

サッポロビール園【ガーデングリル】 グランドメニュー フードアレルギー情報①

2024年4月1日更新

■ 特定原材料8品目のアレルギーを表示しています。

アレルギー情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名	アレルギー8品目	特定原材料8品目							
		えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生	くるみ
ラム肉 Lamb									
ジンギスカンのタレ	小麦			●					
脂身(牛脂)	なし								
まるごとジンギスカン (ハーフサイズ含む)	なし								
単品ショルダー	なし								
単品もも	なし								
単品肩ロース	なし								
単品ロース	なし								
単品ショートロイン	なし								
グレインフェッドラムの味付けジンギスカン (醤油)	小麦			●					
グレインフェッドラム肩ロースの味噌漬	小麦			●					
グレインフェッドラムロール	なし								
グレインフェッドラムのラムチョップ	なし								
厚切りラムショルダーロールのガーリックステーキ	小麦			●					
山わさび	なし								
ネギ塩だれ	小麦			●					
特製辛みそ	小麦			●					
すりおろしニンニク	なし								
和牛 Black Wagyu Beef									
黒毛和牛の味付けカルビ	小麦			●					
黒毛和牛のサーロイン (薬味なし)	なし								
道産黒毛和牛の鉄板サーロイン	小麦			●					
道産黒毛和牛のサンカクバラ	なし								
焼き野菜 Vegetable									
焼き野菜の盛り合わせ (ハーフサイズ含む)	なし								
もやし	なし								
たまねぎ	なし								
エリンギ	なし								
ズッキーニ	なし								
パプリカ	なし								
カニ Crab									
かに酢	小麦			●					
タラバとズワイガニの冷製	かに		●						
タラバガニの冷製	かに		●						
ズワイガニの冷蔵	かに		●						
タラバガニズワイガニのグラタン ※メルパトースト以外	えび、かに、小麦、乳	●	●	●			●		
メルパトースト	小麦			●					
自家製カニコロッケ	かに、小麦、卵、乳		●	●		●	●		
		えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生	くるみ

サッポロビール園【ガーデングリル】 グランドメニュー フードアレルギー情報②

2024年4月1日更新

■ 特定原材料8品目のアレルゲンを表示しています。

アレルゲン情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名	アレルゲン8品目	特定原材料8品目							
		えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生	くるみ
ソーセージ Sausage									
北海道ソーセージの盛り合わせ ※ザワークラウト含む	小麦、卵、乳			●		●	●		
道産豚のソーセージ ※ザワークラウト含む	小麦、卵、乳			●		●	●		
蝦夷鹿ソーセージ ※ザワークラウト含む	小麦、卵、乳			●		●	●		
海鮮 Seafood									
シーフードプレート	えび	●							
サーモン（1切）	なし								
いか	なし								
ししゃも（1本）	なし								
帆立貝（1個）	なし								
赤エビ（1本）	えび	●							
海鮮用塩ダレ ※シーフードプレートに付属	小麦			●					
バター	乳						●		
海鮮料理 Seafood A La Carte									
ピリ辛サーモンユッケ	小麦、卵			●		●			
道産ホタテの炙り〈ホタテ醤油・レモン塩〉	小麦			●					
道産水タコと胡瓜の辛味噌和え	小麦			●					
5種の魚介と十勝マッシュルームのアヒージョ	えび、小麦、乳	●		●			●		
パン（2ケ）	小麦、乳			●			●		
チーズ Cheese									
道産モッツァレラチーズの生ハム巻き	乳						●		
自家製フルーツチーズ	小麦、乳、くるみ			●			●	●	
道産チーズ2種の盛り合わせ	くるみ、乳						●	●	
ポテト Potato									
スキレットで焼いたきたあかりのジャーマンポテト	なし								
じゃがバター	乳						●		
カチョカヴァロチーズ焼き	乳						●		
皮付きフライドポテト	なし								
定番のフライドポテト	小麦			●					
プレミアムインカのポテトグラタン	えび、小麦、乳	●		●			●		
サラダ Salad									
彩り野菜のミックスサラダ（ドレッシング以外）	なし								
・ベジタブルドレッシング	小麦			●					
道産生ハムとホウレンソウのサラダ（ドレッシング以外）	なし								
・林檎ドレッシング	小麦			●					
道産小麦のラーメンサラダ（ドレッシング以外）	小麦、卵、乳			●		●	●		
・味噌ドレッシング	小麦、乳			●			●		
道産サンチュと韓国海苔のサラダ（ドレッシング以外）	小麦			●					
・塩にんにくドレッシング	乳						●		
		えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生	くるみ

サッポロビール園【ガーデングリル】 グランドメニュー フードアレルギー情報③

2024年4月1日更新

■ 特定原材料8品目のアレルギーを表示しています。

アレルギー情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名	アレルギー8品目	特定原材料8品目							
		えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生	くるみ
アラカルト A La Carte									
彩り野菜の自家製ピクルス	なし								
エビスの黒ビールを使った牛モツ煮込み	小麦、乳			●			●		
グレインフェッドラムのスパイシーカレー煮込み	小麦、乳			●			●		
桜姫鶏の米粉ザンギ（5個）	小麦、卵			●		●			
ラムカレーとカマンベールチーズの春巻き（2本）	小麦、乳			●			●		
ラムの生ハムを使ったブルスケッタ（3個）	小麦、乳			●			●		
バターコーン	小麦、乳			●			●		
道産枝豆	なし								
キムチ	えび、小麦	●		●					
キッズプレート Kids									
キッズプレート	小麦、卵、乳			●		●	●		
食事・スープ Meal・Soup									
卵とワカメのスープ	小麦、卵、乳			●		●	●		
ユッケジャンクッパ	えび、かに、小麦、卵、乳	●	●	●		●	●		
ユッケジャンスープ	えび、かに、小麦、卵、乳	●	●	●		●	●		
冷麺	小麦、乳			●			●		
ガーリックトースト	小麦、乳			●			●		
道産モッツァレラチーズのマルゲリータ	小麦、乳			●			●		
シーフードピラフ（エビ、タコ、ホタテ）	えび、乳	●					●		
ごま塩おにぎり	なし								
ライス	なし								
デザート Dessert									
カップアイス	乳						●		
自家製バニラアイスクリーム	卵、乳					●	●		
道産たまごのカタラーナ	卵、乳					●	●		
ジェラート（イチゴ）	乳					●			
ジェラート（ミルク）	乳					●			
ジェラート（チーズ）	乳								
ラムギョプサル Lamb									
ラムギョプサル用ラム肉	なし								
脂身(牛脂)	なし								
サンチュセット（サンチュ、大葉、パクチー、胡瓜、キムチ、辛ネギ）	えび、小麦	●		●					
ラムギョプサル用つけだれ（特製辛味噌）	小麦			●					
ラムギョプサル用つけだれ（ごま油+塩）	なし								
		えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生	くるみ

サッポロビール園【ガーデングリル】 グランドメニュー ドリンクアレルギー情報②

2024年4月1日更新

■ 特定原材料8品目のアレルギーを表示しています。

アレルギー情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名	アレルギー8品目	特定原材料8品目							
		えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生	くるみ
ウイスキー Whiskey									
デュワーズ ホワイト・ラベル	なし								
トマーティン 12年 (シングルモルト)	なし								
ハイボール HighBall									
※デュワーズ ホワイト・ラベルを使用しております									
ハイボール	なし								
コークハイボール	なし								
ジンジャーハイボール	なし								
割材									
ミネラルウォーター	なし								
炭酸水	なし								
かち割り氷	なし								
日本酒 Sake									
大雪乃蔵 (本醸造 生貯蔵酒)	なし								
千歳鶴 純米 丹頂鶴	なし								
大雪乃蔵	なし								
焼酎 Shochu									
芋焼酎 からり芋	なし								
麦焼酎 和ら麦	なし								
サワー・梅酒 Sour, Plum Liqueur									
生絞りレモンサワー	なし								
グレープフルーツサワー	なし								
ナポリンサワー	なし								
夕張シメロンサワー	なし								
ハスカップサワー	なし								
濃厚黒梅酒	なし								
カクテル Cocktail									
カシスオレンジ	なし								
カシスソーダ	なし								
ファジーネーブル	なし								
カシスウーロン	なし								
ピーチウーロン	なし								
		えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生	くるみ

サッポロビール園【ガーデングリル】 グランドメニュー ドリンクアレルギー情報③

2024年4月1日更新

■ 特定原材料8品目のアレルギーを表示しています。

アレルギー情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名	アレルギー8品目	特定原材料8品目							
		えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生	くるみ
ノンアルコールカクテル Non-alcoholic Cocktail									
ハスカップ&オレンジ	なし								
グレープフルーツ&ジンジャーエール	なし								
夕張メロン&ソーダ	なし								
ソフトドリンク Soft drink									
100%オレンジ	なし								
100%リンゴ	なし								
山ぶどう	なし								
メロンソーダ	なし								
ジンジャーエール	なし								
リボンシトロン	なし								
リボンナポリン	なし								
ウーロン茶	なし								
コカ・コーラ	なし								
玉露入りお茶 (冷)	なし								
北海道コーン茶 (冷)	なし								
カフェ Cafe									
コーヒー	なし								
アイスコーヒー	なし								
紅茶	なし								
アイ스티ー	なし								
		えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生	くるみ